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POTYCZKI EKOLOGICZNE 2026 - WODA TO NASZ SKARB

22.04.2026r. z okazji Dnia Ziemi, w sali Domu Ludowego w Wieprzu odbyło wydarzenie pod
hasłem "Potyczki ekologiczne 2026 – Woda to nasz SKARB", nad którym Honorowy
Patronat objął Pan Maciej Mika Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz.  Na ekologiczne
potyczki  zostały  zaproszone  dzieci  6-letnie  ze  wszystkich  przedszkoli  z  terenu  Gminy
Radziechowy-Wieprz, które przyjechały ze swoimi wychowawczyniami oraz niejednokrotnie
również z rodzicami.

Organizatorem przedsięwzięcia  było  Przedszkole  Małego  Księcia  w  Wieprzu,  a
pomysłodawczyniami  i  realizatorkami,  były  nauczycielki  zatrudnione  w naszym
przedszkolu - Pani Anna Dudek, Pani Małgorzata Słowy oraz pani Alicja Janosz
wspierane przez wszystkich pozostałych pracowników przedszkola.

Ekologiczne spotkanie uświetnił swoją obecnością Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz
Pan Maciej Mika. Ponadto gościliśmy Panią Małgorzatę Pielę Kierownika Referatu
Oświaty Gminy Radziechowy-Wieprz, Panią Justynę Homa-Bąk - Dyrektora GCKPT
Radziechowy-Wieprz  wraz  z  pracownikami  GCKPT,  Pana  Jerzego  Kanię
Przewodniczącego Zarządu Spółki  Wodno –  Ściekowej  Wieprz,  Pana Sławomira
Madejczyka przedstawiciela Firmy PIOTR PLAST, Panów Szymona Błachuta i Adama
Stawarza  przedstawicieli  PZW  Koło  Żywiec  Zabłocie  oraz  Panią  Katarzynę
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Kucharczyk  członka  Prezydium  Rady  Rodziców  naszego  przedszkola.

Organizowanie spotkań ekologicznych dla przedszkolaków to wieloletnia tradycja naszego
przedszkola. W tym roku postanowiliśmy zorganizować wydarzenie pod hasłem Potyczki
Ekologiczne 2026 – Woda to nasz SKARB. Głównym celem tegorocznych potyczek było
zwrócenie uwagi na znaczenie wody w życiu człowieka, a także świata zwierząt i roślin oraz
na rolę, jaką może i powinien spełniać każdy człowiek w ochronie jej zasobów na Ziemi.
Ponadto dzięki temu wydarzeniu mogliśmy, jako nauczyciele wychowania przedszkolnego,
realnie  wpływać  na  kształtowanie  u  dzieci  świadomości  ekologicznej,  pogłębianie  i
usystematyzowanie ich wiedzy dotyczącej tematyki potyczek, a także stworzenie możliwości
do wzajemnej integracji społeczności przedszkoli, działających na terenie Gminy Radziechowy
– Wieprz z lokalnymi instytucjami działającymi na rzecz ochrony przyrody.

Na zaproszone drużyny czekała pięknie wystrojona sala oraz przygotowane zadania i zabawy
ekologiczne. Nad poprawnym wykonaniem poszczególnych zadań czuwali  eksperci – czyli
zaproszeni goście. Podczas potyczek dzieci miały możliwość współpracy wewnątrz drużyny, a
także współpracy z kolegami i  koleżankami z innych placówek.  Bardzo miłym akcentem
spotkania była możliwość zaprezentowania przygotowanego przez drużyny hasła związanego
z treścią potyczek „Woda to nasz Skarb”. Zarówno poziom wykonania zadań, włącznie z
udzielanymi odpowiedziami na często trudne pytania, jak i przeprowadzane przez drużyny
eksperymenty, były na bardzo wysokim poziomie i znalazły uznanie w oczach zaproszonych
gości, czego wyrazem były gromkie brawa i pochwały. W trakcie zmagań dzieci oraz dorośli
mogli  liczyć  na  słodki  poczęstunek  przygotowany  przez  pracowników  kuchni  naszego
przedszkola. Ogrom radości przyniosła wszystkim obecnym zabawa pod hasłem „Wędrująca
kropelka”, która została zaproponowana na zakończenie potyczek. Podczas zabawy wszyscy
współpracowaliśmy ze sobą, aby stworzyć „łańcuch życia”, który pozwoli przetransportować
wodę za pomocą dłoni i gąbki do mycia, starając się nie uronić ani 1 kropelki wody. To było
bardzo radosne i wartościowe doświadczenie.

Na pamiątkę spotkania każda drużyna otrzymała z rąk Pana Wójta dyplomy za udział, a także
piękne nagrody ufundowane przez  Gminę Radziechowy-Wieprz,  Firmę PIOTR PLAST oraz
Spółkę Wodno-Ściekową Wieprz. Natomiast każde dziecko zostało nagrodzone dodatkowo
nagrodą w postaci dmuchanego kółka do pływania oraz balonu zwierzątka wodnego, które
zostały ufundowane przez Przedszkole Małego Księcia w Wieprzu. Wszyscy zaproszeni goście,
sponsorzy  oraz  nauczyciele  zostali  obdarowani  Dyplomami  -  Podziękowania  oraz
pamiątkowymi statuetkami, które ufundowała Rada Rodziców naszego przedszkola, za co
wyrażamy jej wdzięczność.

W imieniu  całej  społeczności  Przedszkola  Małego  Księcia  w  Wieprzu  składam
serdeczne  podziękowania  wszystkim  zaproszonym  gościom,  nauczycielom  i
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przedszkolakom  za  przybycie  na  ekologiczne  potyczki  do  naszego  przedszkola.

Dziękuję  Firmie  PIOTR PLAST,  PZW Koło  Żywiec  Zabłocie  oraz  Spółce  Wodno-
Ściekowej Wieprz za pomoc w kształtowaniu u dzieci postaw proekologicznych, za
pomoc  w  realizacji  naszych  działań  statutowych  i  ufundowanie  nagród  dla
przedszkolaków.

Nade wszystko składam podziękowania  Panu Maciejowi  Mice  -  Wójtowi  Gminy
Radziechowy - Wieprz za objęcie Honorowego Patronatu nad tym wydarzeniem,
ufundowanie dla przedszkolaków pięknych nagród i niezawodną od lat obecność.

Dziękuję wszystkim pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym Przedszkola
Małego Księcia  w Wieprzu zaangażowanym w przygotowanie i  realizację  tego,
jakże wymagającego zadania, na czele z nauczycielami: Panią Anną Dudek, Panią
Alicją Janosz i Panią Małgorzatą Słowy.

Na zakończenie gratuluję wszystkim przedszkolakom i mam nadzieję, że wizyta w
naszym przedszkolu pozostanie w ich pamięci na długo.

Danuta Adamczyk
Dyrektor Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu

Zachęcam do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia na naszej stronie internetowej:
www.ppwieprz.szkolnastrona.pl

Obrazy
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